
DELIBERAZIONE DI GIUNTA

Oggetto: Realizzazione Rapporto Arezzo2030 - Deliberazioni in merito.

Sono presenti i signori:
GUASCONI MASSIMO Presidente

BERNINI FABRIZIO Rapp. Industria

BUTALI FRANCESCO Rapp. Commercio

CASTELLUCCI LIDIA Rapp. Agricoltura

COSTANTINI GRAZIANO Rapp. Turismo

LANDI FABRIZIO Rapp. Industria

MENCHETTI ROBERTO Rapp. Servizi alle imprese

VANNETTI FERRER Rapp. Artigianato 

ARCANGIOLI PIERANGELO Componente collegio Revisori 

Sono assenti i signori: 

TEDESCO ANTONIO Presidente collegio Revisori 

MACERONI MARCO Componente collegio Revisori

ccas - A47BE3B - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000027 - Riunione del 11/04/2024



Il Presidente ricorda che da alcuni anni la Camera realizza il Rapporto “Arezzo 2030” sulle 

condizioni socio economiche del territorio di Arezzo, realizzato a cura dell'Università degli 

Studi di Siena, ACLI e MCL di Arezzo, nell'ambito delle iniziative sullo sviluppo sostenibile 

dell’Agenda ONU 2030.

Lo studio, che ha raccolto più di 300 indicatori a livello locale e fornito una chiara descrizione 

del suo grado di sviluppo del territorio aretino verso l’Agenda 2030, viene illustrato 

annualmente alla presenza dei vertici Istituzionali aretini che hanno apprezzato e condiviso 

questa attività di ricerca e di elaborazione programmatica svolta dal sistema camerale, così utile 

alle comunità locali e nazionale.

L’iniziativa si svolge in analogia con “Siena 2030”, percorso nato nel 2019 tra Fondazione 

Monte dei Paschi, Camera di Commercio ed Università di Siena in cui la sinergia e 

collaborazione tra gli Enti e le Istituzioni del territorio hanno dato vita ad un osservatorio 

permanente, strumento fondamentale per lo studio delle dinamiche socio-economiche della 

provincia.

A tal proposito prosegue il Presidente, occorre procedere con l’aggiornamento del rapporto 

“Arezzo 2030” per l’anno 2024.

L’Università degli Studi di Siena, dipartimento di economia politica e statistica, per 

l’esperienza maturata e la presenza di competenze specializzate in rilevazioni ed elaborazioni 

dati, si è resa disponibile a proseguire la collaborazione, assieme ad ACLI e MCL di Arezzo, 

anche per questa annualità.

Il Presidente invita quindi la Giunta a pronunciarsi in merito al progetto descritto in narrativa.

LA GIUNTA

 Udita la relazione del Presidente;

 Ritenuto opportuno provvedere in merito;

a voti unanimi

D E L I B E R A

1. di approvare la realizzazione dell’aggiornamento del rapporto di ricerca “Arezzo 2030” 

sullo sviluppo sostenibile del territorio aretino in collaborazione con l’Università degli 

Studi di Siena per l’anno 2024;

2. di destinare la somma di € 3.000,00, oltre IVA, alla realizzazione del rapporto di cui al 

punto 1), risorse già presenti in bilancio 2024 nell’ambito della voce B8 – interventi 

economici;

3. di dare mandato al Dirigente Area 1, Avv. Marco Randellini, affinché proceda a tutti gli 

atti conseguenti per la realizzazione del progetto di ricerca “Arezzo 2030”.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

Avv. Marco Randellini Dott. Massimo Guasconi

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e s.m.i.)


		2024-04-12T14:40:15+0200
	Infocert - 10601 - Test
	RANDELLINI MARCO
	Test interno


		2024-04-12T14:46:55+0200
	Infocert - 10601 - Test
	GUASCONI MASSIMO
	Test interno




